Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)
Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)
Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)
ARMAFLEX RAIL
ERSTKLASSIG IM SCHIENENVERKEHR
• Fortschrittlicher Brandschutz für
Eisenbahnfahrzeuge: Gefährdungsstufe 2 & 3
nach EN 45545

sauberen Räumen
mit normaler
relativer
Luftfeuchtigkeit
(50% bis 70%) und
Umgebungstemperatur
(0 °C – 35 °C)
gelagert werden.
*1  Weitere Dokumente wie Prüfzeugnisse, Zulassungen und ähnliches können unter Nennung der angegebenen Registriernummer angefordert werden.
8 2020 © Armacell Enterprise GmbH & Co. KG – Änderungen bleiben vorbehalten. Es gelten die Allgemeinen Verkaufsbedingungen der Armacell GmbH. Sie können diese
gerne unter www.armacell.eu/AVB abrufen.
Armaflex Rail SD Schläuche
Länge 2,0 m, Farbe blau
Rohr max. Außen-Ø [mm] 9,0 mm 13,0 mm
Bestell-Nr. m/Karton Bestell-Nr. m/Karton
12. RA-09X012 192. RA-13X012 130.
15. RA-09X015 164. RA-13X015 112.
18. RA-09X018 150. RA-13X018 98.
22. RA-09X022 122. RA-13X022 88.
28. RA-09X028 90. RA-13X028 64.
35. RA-09X035 68. RA-13X035 56.
42. RA-09X042 56. RA-13X042 48.
Längentoleranz für Schläuche ±1,5 %
Dickentoleranz ±1,5 mm
Brandverhalten Gefährdungsstufe2, R1 gemäß EN 45545-2
Armaflex Rail SD Schläuche
Länge 2,0 m, Farbe blau
Rohr max. Außen-Ø [mm] 9,0 mm 13,0 mm
Bestell-Nr. m/Karton Bestell-Nr. m/Karton
12. RA-09X012 192. RA-13X012 130.
15. RA-09X015 164. RA-13X015 112.
18. RA-09X018 150. RA-13X018 98.
22. RA-09X022 122. RA-13X022 88.
28. RA-09X028 90. RA-13X028 64.
35. RA-09X035 68. RA-13X035 56.
42. RA-09X042 56. RA-13X042 48.
Längentoleranz für Schläuche ±1,5 %
Dickentoleranz ±1,5 mm
Brandverhalten Gefährdungsstufe2, R1 gemäß EN 45545-2
Armaflex Rail SD Platten endlos
Farbe blau
Bestell-Nr. DSD [mm] Länge [m] m²/Karton
RA-03-99/E 3,0 30. 30.
RA-06-99/E 6,0 15. 15.
RA-09-99/E 9,0 10. 10.
RA-13-99/E 13,0 8. 8.
RA-19-99/E 19,0 5. 5.
RA-25-99/E 25,0 4. 4.
Längentoleranz für Platten ±1,5 %
Dickentoleranz 3 - 6 mm ±1,0 mm
9 - 19 mm ±1,5 mm
Brandverhalten Gefährdungsstufe 2, R1 gemäß EN 45545-2

RA-09-99/E 9,0 10. 10.
RA-13-99/E 13,0 8. 8.
RA-19-99/E 19,0 5. 5.
RA-25-99/E 25,0 4. 4.
Längentoleranz für Platten ±1,5 %
Dickentoleranz 3 - 6 mm ±1,0 mm
9 - 19 mm ±1,5 mm
Brandverhalten Gefährdungsstufe 2, R1 gemäß EN 45545-2
3mm Platte: Gefährdungsstufe 3, R1
Armaflex Rail SD Platten endlos selbstklebend
Farbe blau
Bestell-Nr. DSD [mm] Länge [m] m²/Karton
RA-03-99/EA 3,0 30. 30.
RA-06-99/EA 6,0 15. 15.
RA-09-99/EA 9,0 10. 10.
RA-13-99/EA 13,0 8. 8.
RA-19-99/EA 19,0 5. 5.
RA-25-99/EA 25,0 4. 4.
Längentoleranz für Platten ± 1,5 %
Dickentoleranz für Platten 3 - 6 mm ±1,0 mm
9 - 19 mm ±1,5 mm
Brandverhalten Gefährdungsstufe 2, R1 gemäß EN 45545-2

Bestell-Nr. Beschreibung Stück/Karton
AHU-700/1,0 Armaflex Ultima 700 Kleber, 1,0 Liter Dosen 12.
AHU-SF990/0,8 Armaflex Ultima Kleber SF990, 0,8 Liter Dosen 12.
92020 © Armacell Enterprise GmbH & Co. KG – Änderungen bleiben vorbehalten. Es gelten die Allgemeinen Verkaufsbedingungen der Armacell GmbH. Sie können diese
gerne unter www.armacell.eu/AVB abrufen.
Armaflex Rail SD Kleber
Bestell-Nr. Beschreibung Stück/Karton
AHU-700/1,0 Armaflex Ultima 700 Kleber, 1,0 Liter Dosen 12.
AHU-SF990/0,8 Armaflex Ultima Kleber SF990, 0,8 Liter Dosen 12.
Armaflex Rail SD-C Schläuche oberflächenbeschichtet
Länge 1,0 m, Farbe blau, Beschichtungsfarbe silber
Rohr max. Außen-Ø [mm] Innen-Ø min/
max [mm]
9,0 mm
Bestell-Nr. m/Karton
12. 13,0 - 14,5 SDC-09X012 96.
15. 16,0 - 17,5 SDC-09X015 82.
18. 19,0 - 20,5 SDC-09X018 75.
22. 23,0 - 24,5 SDC-09X022 61.
28. 29,0 - 30,5 SDC-09X028 45.
35. 36,0 - 38,0 SDC-09X035 34.
42. 43,5 - 45,5 SDC-09X042 28.
Längentoleranz für Schläuche ± 1,5 %
Dickentoleranz 9 mm ± 1,5 mm
Brandverhalten Gefährdungsstufe 3, R1 gemäß EN 45545-2
Armaflex Rail SD-C Schläuche oberflächenbeschichtet
Länge 1,0 m, Farbe blau, Beschichtungsfarbe silber
Rohr max. Außen-Ø [mm] Innen-Ø min/
max [mm]
9,0 mm
Bestell-Nr. m/Karton
12. 13,0 - 14,5 SDC-09X012 96.
15. 16,0 - 17,5 SDC-09X015 82.
18. 19,0 - 20,5 SDC-09X018 75.
22. 23,0 - 24,5 SDC-09X022 61.
28. 29,0 - 30,5 SDC-09X028 45.
35. 36,0 - 38,0 SDC-09X035 34.
42. 43,5 - 45,5 SDC-09X042 28.
Längentoleranz für Schläuche ± 1,5 %
Dickentoleranz 9 mm ± 1,5 mm
Brandverhalten Gefährdungsstufe 3, R1 gemäß EN 45545-2
Armaflex Rail SD-C Platten oberflächenbeschichtet selbstklebend
Länge 2,0 m, Breite 1,0 m, Farbe blau, Beschichtungsfarbe silber
Bestell-Nr. DSD [mm] m²/Karton
SDC-06MM/A 6,0 50.
SDC-09MM/A 9,0 34.
SDC-13MM/A 13,0 24.
SDC-19MM/A 19,0 16.
SDC-25MM/A 25,0 12.
Längentoleranz für Platten ± 1,5 %
Dickentoleranz für Platten 6 mm ± 1,0 mm
9-19 mm ± 1,5 mm
25 mm ± 2,0 mm

Farbe silber
Bestell-Nr. Farbe Breite [mm] Länge [m] Dicke [mm] Rollen/Karton
ACH-PSATAPES-30 Silver 30,0 25. 0.08. 10.
ACH-PSATAPES-50 Silver 50,0 50. 0.08. 6.
Armaflex Rail SD-C Band selbstklebend
Farbe silber
Bestell-Nr. Farbe Breite [mm] Länge [m] Dicke [mm] Rollen/Karton
ACH-PSATAPES-30 Silver 30,0 25. 0.08. 10.
ACH-PSATAPES-50 Silver 50,0 50. 0.08. 6.
Armaflex Rail ZH Schläuche
Länge 2,0 m, Farbe anthrazit
Rohr max. Außen-Ø [mm] Innen-Ø min/
max [mm]
9,0 mm
Bestell-Nr. m/Karton
12. 13,0 - 14,5 ZH-09X012 192.
15. 16,0 - 17,5 ZH-09X015 164.
18. 19,0 - 20,5 ZH-09X018 ● 150.
22. 23,0 - 24,5 ZH-09X022 122.
28. 29,0 - 30,5 ZH-09X028 90.
35. 36,0 - 38,0 ZH-09X035 68.
42. 43,5 - 45,5 ZH-09X042 56.
Längentoleranz für Schläuche ± 1,5 %
Dickentoleranz 9 mm ± 1,5 mm
Brandverhalten Gefährdungsstufe 2, R1 gemäß EN 45545-2
● Keine Lagerware. Lieferung auf Anfrage.

15. 16,0 - 17,5 ZH-09X015 164.
18. 19,0 - 20,5 ZH-09X018 ● 150.
22. 23,0 - 24,5 ZH-09X022 122.
28. 29,0 - 30,5 ZH-09X028 90.
35. 36,0 - 38,0 ZH-09X035 68.
42. 43,5 - 45,5 ZH-09X042 56.
Längentoleranz für Schläuche ± 1,5 %
Dickentoleranz 9 mm ± 1,5 mm
Brandverhalten Gefährdungsstufe 2, R1 gemäß EN 45545-2
● Keine Lagerware. Lieferung auf Anfrage.
Armaflex Rail ZH Platten endlos
Farbe anthrazit
Bestell-Nr. DSD [mm] Länge [m] m²/Karton
ZH-03-99/E 3,0 30. 30.
ZH-06-99/E ● 6,0 15. 15.
ZH-10-99/E 10,0 10. 10.
ZH-13-99/E 13,0 8. 8.
Längentoleranz für Platten +/- 1,5 %
Dickentoleranz für Platten 3 - 6 mm ± 1,0 mm
9 - 13 mm ± 1,5 mm
Brandverhalten Gefährdungsstufe 2, R1 gemäß EN 45545-2
3 mm Platten: HL3, R1
● Keine Lagerware. Lieferung auf Anfrage.
Armaflex Rail ZH Platten endlos
Farbe anthrazit
Bestell-Nr. DSD [mm] Länge [m] m²/Karton
ZH-03-99/E 3,0 30. 30.
ZH-06-99/E ● 6,0 15. 15.
ZH-10-99/E 10,0 10. 10.
ZH-13-99/E 13,0 8. 8.
Längentoleranz für Platten +/- 1,5 %
Dickentoleranz für Platten 3 - 6 mm ± 1,0 mm
9 - 13 mm ± 1,5 mm
Brandverhalten Gefährdungsstufe 2, R1 gemäß EN 45545-2
3 mm Platten: HL3, R1
● Keine Lagerware. Lieferung auf Anfrage.
Armaflex Rail ZH Platten endlos selbstklebend
Farbe anthrazit
Bestell-Nr. DSD [mm] Länge [m] m²/Karton
ZH-03-99/EA 3,0 30. 30.
ZH-06-99/EA 6,0 15. 15.
ZH-10-99/EA 10,0 10. 10.
ZH-13-99/EA 13,0 8. 8.
Längentoleranz für Platten +/- 1,5 %
Dickentoleranz für Platten 3 - 6 mm ± 1,0 mm
9 - 13 mm ± 1,5 mm
Brandverhalten Gefährdungsstufe 2, R1 gemäß EN 45545-2

Längentoleranz - 1,5 / + 5 %
Brandverhalten Gefährdungsstufe 3, R1 gemäß EN 45545-2
Armaflex Rail ZH Band selbstklebend
Farbe anthrazit
Bestell-Nr. Breite [mm] Länge [m] Dicke [mm] Rollen/Karton
ZH-TAPE 50,0 15. 3. 12.
Dickentoleranz - 0,1 / + 1,5 mm
Längentoleranz - 1,5 / + 5 %
Brandverhalten Gefährdungsstufe 3, R1 gemäß EN 45545-2
Armaflex Rail ZH-C Schläuche oberflächenbeschichtet
Länge 1,0 m, Farbe anthrazit, Beschichtungsfarbe silber
Rohr max. Außen-Ø [mm] Innen-Ø min/
max [mm]
9,0 mm
Bestell-Nr. m/Karton
12. 13,0 - 14,5 ZHC-09X012 96.
15. 16,0 - 17,5 ZHC-09X015 82.
18. 19,0 - 20,5 ZHC-09X018 75.
22. 23,0 - 24,5 ZHC-09X022 61.
28. 29,0 - 30,5 ZHC-09X028 45.
35. 36,0 - 38,0 ZHC-09X035 34.
42. 43,5 - 45,5 ZHC-09X042 28.
Längentoleranz für Schläuche ± 1,5 %
Dickentoleranz 9 mm ± 1,5 mm
Brandverhalten Gefährdungsstufe 3, R1 gemäß zur EN 45545-2
112020 © Armacell Enterprise GmbH & Co. KG – Änderungen bleiben vorbehalten. Es gelten die Allgemeinen Verkaufsbedingungen der Armacell GmbH. Sie können diese

Bestell-Nr. m/Karton
12. 13,0 - 14,5 ZHC-09X012 96.
15. 16,0 - 17,5 ZHC-09X015 82.
18. 19,0 - 20,5 ZHC-09X018 75.
22. 23,0 - 24,5 ZHC-09X022 61.
28. 29,0 - 30,5 ZHC-09X028 45.
35. 36,0 - 38,0 ZHC-09X035 34.
42. 43,5 - 45,5 ZHC-09X042 28.
Längentoleranz für Schläuche ± 1,5 %
Dickentoleranz 9 mm ± 1,5 mm
Brandverhalten Gefährdungsstufe 3, R1 gemäß zur EN 45545-2
Armaflex Rail ZH-C Platten oberflächenbeschichtet selbstklebend
Länge 2,0 m, Breite 1,0 m, Farbe anthrazit, Beschichtungsfarbe silber
Bestell-Nr. DSD [mm] m²/Karton
ZHC-06MM/A 6,0 50.
ZHC-10MM/A 10,0 34.
ZHC-13MM/A 13,0 24.
ZHC-19MM/A 19,0 16.
ZHC-25MM/A 25,0 12.
Längentoleranz für Platten ± 1,5 %
Dickentoleranz für Platten 6 mm ± 1,0 mm
9-19 mm ± 1,5 mm
25 mm ± 2,0 mm